
 

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO 
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 – Tel (15) –35771588/1266 

camarabt@uol.com.br 

BARRA DO TURVO - SÃO PAULO 

  
 

Ato da Mesa nº 01 / 2017 
 
 

“Dispõe sobre a organização interna da 
Secretaria Administrativa desta Câmara 
Municipal” 
 

 
A Mesa da Câmara Municipal de Barra do Turvo, Estado de São Paulo, no 

Uso de suas Atribuições Legais,  
 
Considerando que a Lei Municipal  n. 529 / 2015, reestruturou os cargos e 

salários dos Servidores desta Câmara Municipal; 
 
Considerando que esta Câmara Municipal está realizando o processo de 

Avaliação de Desempenho Funcional de seus servidores; 
 
Considerando ainda que não há uma organização estrutural interna dos 

cargos da Secretaria Administrativa desta Câmara; 
 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica estabelecido o Organograma, anexado a este,  definindo a 

organização interna dos trabalhos de sua Secretaria Legislativa. 

 

Art. 2° Este ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em 
contrário. 

            
Câmara Municipal, 22 de março de 2.017. 

 
 
 

Elcio Silva Reis 
Presidente 

 
 

João Martins Prestes                          David Ursulino de Moura 
                       1º Secretário                                           2º Secretário 

 
 
 
 
 

Registrado e Publicado em local próprio da Câmara Municipal de Barra do Turvo, na data supra. 
 

 

Maria das Graças Mello Coradin 
Diretora Geral 



 

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO 
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 – Tel (15) –35771588/1266 

camarabt@uol.com.br 

BARRA DO TURVO - SÃO PAULO 

  
 

 

ORGANOGRAMA DA CÂMARA MUNICIPAL 2017 
(Ato da Mesa n. 01/2017) 
(Resumido para publicar) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIRETOR 
GERAL 

Procurador Legislativo 
Municipal 

 

 
 

Assessor de Gabinete Motorista  

 
 

Assessor Técnico 
Contábil 

Contador 

 
 

Assessor Administrativo Analista de Manutenção de 
Arquivo e do Histórico 

Municipal 

Assistente Administrativo 

Auxiliar Administrativo 

 
 

Assessor de Expediente Agente de Manutenção de 
Serviços Gerais e Copa 

Agente de Vigilância 
Patrimonial 

 
Câmara Municipal, 22 de março de 2.017. 

 
 
 

Elcio Silva Reis 
Presidente 

 
 

João Martins Prestes                          David Ursulino de Moura 
                       1º Secretário                                           2º Secretário 

 
 
 
 
 

Registrado e Publicado em local próprio da Câmara Municipal de Barra do Turvo, na data supra. 
 

 

Maria das Graças Mello Coradin 
Diretora Geral 

 


